2

Дата начала антикоррупционной

эксперизы  22.04.2019 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 01.05.2019 г.

Разработчик - Венедиктов Юрий Владимирович, Начальник отдела безопасности людей на водных объектах, 227-46-54, Otdel.Gims@tatar.ru.
Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан С.В.Халилов

Sergey.Halilov@tatar.ru

Тел. 221-62-24.

проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2018

                   № ____

Об использовании водных объектов при проведении III этапа Национальной парусной Лиги

В соответствии со статьями 6 и 25 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 1.3 Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 № 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», в целях обеспечения безопасности жизни людей при проведении III этапа Национальной парусной Лиги ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Установить запрет на использование маломерных судов, а также парусных, прогулочных, спортивных судов, включая гидроциклы, байдарки, гребные лодки, на участке р. Казанки от моста Миллениум вниз по течению до Кремлевской дамбы в период:

23 мая 2019 года с 10.00 часов до 18.00 часов;

24 мая 2019 года с 10.30 часов до 18.00 часов;

25 мая 2019 года с 10.00 часов до 18.00 часов;

26 мая 2019 года с 10.00 часов до 17.00 часов;

30 мая 2019 года с 10.00 часов до 18.00 часов;

31 мая 2019 года с 10.00 часов до 18.00 часов;

1 июня 2019 года с 10.00 часов до 18.00 часов;

2 июня  2019 года с 10.00 часов до 18.00 часов.

         2. Установить, что запрет на использование судов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не распространяется на суда, задействованные для подготовки и проведения III этапа Национальной парусной Лиги.

3. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:

обеспечить дежурство сил и средств на участках р. Казанки в целях соблюдения запрета, установленного пунктом 1 настоящего постановления;

организовать работу по информированию населения о вводимом запрете, в том числе через средства массовой информации.

  4.  Предложить Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан обеспечить дежурство сил и средств на участке р. Казанки в целях соблюдения запрета, установленного пунктом 1 настоящего постановления.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин